
  

 

Květen  2023                                                měsíčník   ČÍSLO 5 

 
 
 
 
 
 
 

Informace pro členy  
Sboru dobrovolných hasičů Mořkov 

 

Vážené sestry a bratři, v neděli dne 7. 5. 2023  
se uskuteční oslavy sv. Floriána. 

  
Mše svatá v kostele sv. Jiří 8:00 hod.  

za živé a zemřelé hasiče. 
 

Po mši se sejdeme v sále Orlovny ke společné besedě  
spojené s občerstvením a s dechovou hudbou Galička 

z Veřovic. 
 

Na přátelské posezení zveme všechny své členy.  
Přijďte si zavzpomínat, přineste třeba staré fotky  

a vzpomínky, ať jsme zase jednou jako Sbor pospolu. 
 

Zve výbor SDH. 
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Vážení Mořkovjané, 
 

i v měsíci dubnu probíhaly pravidelné kontrolní 
dny na stavbách Chalupy Mořkov a Zateplení 
společenského domu Mořkov vč. souvisejících 
úprav - rekonstrukce sociálního zařízení v přízemí 
společenského domu s bezbariérovou úpravou, 
veřejného osvětlení, výstavby výtahu a terénních 
bezbariérových úprav. 
 

V kempu pokračují práce na opravách chatek 
v kempu, na koupališti dokončujeme skluzavku 

do velkého bazénu. Dokončili jsme opravu propadlého terénu pod dět-
ským hřištěm před společenským domem a také jsme provedli revizi 
všech dětských hřišť. 

Zkolaudovali jsme prodloužení vodo-
vodních a kanalizačních řadů na ulicích 
Nádražní a Polní.  V současné době při-
pravujeme dokumenty k předání budoucí-
mu provozovateli - společnosti SmVaK, 
a.s., jak bylo ještě před kolaudací smluvně 
zajištěno. 
 

Zadali jsme vypracování projektové doku-
mentace na zlepšení dopravní situace u 
přechodu pro chodce u základní školy a 
na zlepšení bezpečnosti z důvodu zvýše-
ného pohybu jezdců na koních na ulici 
Dolní.  
 

Začátkem května bude provedena rekon-
strukce vybraných úseků místních ko-
munikací. Jedná se zejména o opravy vý-
tluků, úpravy okolo kanalizačních šachet, 
opravy v místech výkopů, asfaltování za 
Orlovnou, u sběrného dvora a prodloužení 
místní komunikace Na Bochetě. 
 

Ve středu 24. května 2023 se budou od 9 
hodin konat v areálu hřiště TJ Mořkov, 
v tělocvičně ZŠ a v Orlovně Krajské 
sportovní hry seniorů (pozvánka na 
úvodní straně zpravodaje), nad jejichž ko-
náním jsem převzala záštitu. V současné 
době je přihlášeno 75 družstev. Bude zde 
soustředěno cca 310 sportovců a cca 40 
pořadatelů. Rovněž Mořkov bude mít svůj 

soutěžní tým. Dále se na akci bude podílet 10 našich občanů a vybraní žáci vyšších ročníků ZŠ Mořkov, kteří 
budou rozhodčím k dispozici jako jejich asistenti. Ukončení her je plánováno na 15. hodinu. Přijďte povzbudit 
seniorské sportovce. 
 

V sobotu 6. května si položením květin u pomníků připomeneme 78. výročí osvobození naší obce. 
 

                 Ivana Váňová, starostka 

Chatka ještě bez zábradlí Chatka s novým zábradlím 

Přeložka cirkulace vody z bazénu Schody ke skluzavce 
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Vážení spoluobčané, 
zapojte se do návrhů 
názvu nových ulic! 

 
S postupující výstavbou 
nových rodinných domů 
a územním plánem vyčle-
něných míst k výstavbě 
nastala situace potřeby 
vzniku nových ulic,         
a s tím spojených názvů.  
 
Přáli bychom si, abyste se 
na vzniku nových názvů 
podíleli a my na Obecním 
úřadě velmi rádi uvítáme 
Vaše tipy, jak by se ulice 
mohly jmenovat.  
 
Rada obce návrhy projed-
ná a předloží je následně 
Zastupitelstvu obce Moř-
kov ke schválení. Usne-
sením ZO budou nové 
názvy oficiálně a platně 
zveřejněny.  
 
Termín k podání návr-
hu: do 30. června 2023, 
kancelář podatelny, 
email: podatelna@obec-
morkov.cz,  
popř. stavebni@obec-
morkov.cz.  
 
Situaci si můžete vy-
zvednout na OÚ Moř-
kov, podatelna. 
 
 
 
 
 
 
 

Vytipované úseky – místa označeny v situaci: 
 

V lokalitě Územní studie (ÚS) Zuberské – ulice rovnoběžná s Družstevní 
V lokalitě ÚS Zuberské – ulice kolmá na rovnoběžnou s Družstevní  
V lokalitě ÚS Zuberské – ulice kolmá na Družstevní – u domu č. p. 86 
Za školkou, za zahradami rodinných domů ulice Za sušárnou 
Ulice, která by měla vzniknout v lípové aleji 
Ulice za domem č.p.  721, 760 (vjezd z ulice Polní) 
Ulice, kde jsou postaveny dvě novostavby na parc. č. 268/5, 268/8 
Ulice ke kompostárně, kde bude probíhat výstavba RD 
Ulice napravo z Nádražní, kde je vozovka z recyklátu 

Za Obecní úřad Ivana Váňová, starostka 

mailto:podatelna@obec-morkov.cz
mailto:podatelna@obec-morkov.cz
mailto:stavebni@obec-morkov.cz
mailto:stavebni@obec-morkov.cz
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Vážení spoluobčané,  
 

v sobotu 6. 5. 2023 nás čeká tradiční již 47. ročník Pochodu okolo Mořkova, kterou po-
řádá klub turistů při TJ Mořkov. Tradicí již několik let je i malá zastávka u „Strážnice“, 
kde Vám společně s paní starostkou nalijeme štamprli a pro děti bude pitíčko s oplatkou. 
 

v neděli 7. 5. 2023 budou naši hasiči slavit svátek sv. Floriána, kdy v kostele sv. Jiří v 
8:00 hod. se koná mše svatá za živé a zemřelé hasiče. Všechny Vás na tuto mši zveme, 
je to vzpomínka a zároveň poděkování za jejich dobrovolnou práci pro nás všechny. 
 
 

v sobotu 13. 5. 2023 máte možnost odevzdat na sběrném 
dvoře  
NEBEZPEČNÝ ODPAD - chemikálie, barvy, ředidla a nádoby od nich. Dovo-
lujeme si Vás požádat, aby jste při ukládání tohoto odpadu spolupracovali s 
pracovníky obce.  

 

 v neděli 14. 5. 2023 ve 14:00 hod. zveme 
maminky, babičky, tetičky, zkrátka všechny 
ženy z Mořkova u příležitosti svátku Matek 
do sálu Společenského domu v Mořkově.   
U příležitosti Vašeho svátku si pro vás připravily vystoupení děti z MŠ     
a ZŠ Mořkov. Nebude chybět sklenička vína a kytička.  
Společně s dětmi a členy Kulturní komise obce Mořkov se těšíme            
na setkání s vámi. 
 

Když se něco nepovede, 
i když zlobím malinko, 
máš mě ráda a já Tebe, 
moje zlatá maminko. 
Vše nejlepší ke Dni matek!  
 

Dovolte mi, abych na tomto místě poděkoval všem, kteří se zapojili na organizaci a úklidu při naší pouti.  
 

Jiří Navrátil, místostarosta obce 

Jaro – období, kdy je dobré zjistit kvalitu vody ve studni 

Převážná většina obyvatel České republiky je zásobována pitnou vodou 

z veřejných vodovodních sítí, ale z důvodů neustále se zvyšujících ná-

kladů spojených s odběrem a využíváním vody z veřejných sítí se vhod-

nou alternativou pitné vody stává vlastní studna.  

Kvalita studniční vody se může během zimního období rapidně zhoršit. 

Možných příčin je několik, ale za nejdůležitější lze považovat tání sněhu, vyšší srážkovou aktivitu, dále lze 

zmínit přítomnost napadaného listí, výskyt drobných živočichů a jiného organického materiálu. Neméně důle-

žitým aspektem je i umístění studny na pozemku, zejména pokud se v její blízkosti nacházejí žumpa, chov 

hospodářských zvířat anebo např. hnojené pole. 

Využívání vlastního zdroje pitné vody se může zdát snadné a bezproblémové, ale hlavní úskalí spočívá v 

kvalitě vody. Člověku se může voda jevit vzhledově čirá a chutná, avšak i přesto může být závadná, neboť 

zejména chemické a mikrobiologické znečištění nejsme svými smysly schopni rozeznat. I když není povinnost 

kontrolovat kvalitu vody ve studni, je důležité si uvědomit, že voda může obsahovat celou řadu nežádoucích 

látek (bakterie, těžké kovy, pesticidy, atd) s negativním účinkem na lidský organismus. Pro ochranu nejen své-

ho zdraví, ale i zdraví celé rodiny je vhodné provádět pravidelnou kontrolu alespoň jednou ročně. 

Laboratorní rozbor pitné vody dle vyhlášky č. 252/2004 Sb. smí provádět pouze akreditovaná laboratoř. 

Jednou z těchto laboratoří je i laboratoř LABTECH s.r.o. s pobočkou v Paskově. 
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Velikonoční výstava 

 

V neděli 2. dubna uspořádal Klub žen ve spolupráci          

se skautským oddílem Atlantida a Jednotou Orel  Mořkov 

velikonoční výstavu s dílnou pro děti a dospělé.  

 

Návštěvníci si vyrobili velikonoční dekorace – zajíčky,  

malovali vajíčka, připravili sladkou odměnu. K prodeji  

byly výrobky šikovných žen. Výtěžek akce byl věnován na 

nadaci Dobrý anděl - celkem vybráno a odesláno 7 700 Kč.   

 

Děkujeme všem, kteří výstavu navštívili a finančně podpo-

řili tuto charitativní akci.  

 

     Lenka Kociánová 
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Vážení spoluobčané, 
květen, stejně jako v minulých letech, tak i letos bude měsícem symbolizujícím pomoc bližnímu svému.  
Chtěli bychom ukázat, že jako hasiči nikdy nemyslíme jen na sebe a jsme připraveni pomáhat. 
 

Také v letošním roce proběhne akce "Daruj krev s dobrovolnými hasiči".  

 

Po dohodě s transfuzní stanici v Novém Jičíně se akce budou konat vždy ve čtvrtek, a to 4., 11., 18. a 25. květ-

na 2023, vždy v době od 5,45 do 10,00 hodin, v transfuzní stanici Nemocnice Agel v Novém Jičíně a společ-

ně jsme ji nazvali  

 

„Daruj krev s dobrovolnými hasiči, aneb květen se svatým Floriánem – patronem hasičů“. 
- pravidelné dárce žádáme, zkuste si naplánovat svůj odběr na měsíc květen 2023  
- všichni, kteří v měsíci květnu 2023 darují krev nebo plazmu, ať při registraci na Transfúzní stanici oznámí, že 
se zúčastňují akce „Daruj krev s dobrovolnými hasiči“ za SDH Mořkov! 
 

Všem, kteří tak učiní, děkujeme za podporu dobrého jména nejen dobrovolných hasičů, ale i naši obce Moř-
kov! 
 

            Výbor SDH Mořkov 
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Životní jubilea občanů Mořkova v květnu 2023 

50 let  Lenka Heryánová 
   

55 let  Jan Schneider  Pavel Macíček 
 

60 let  Jiřina Güntherová   Oldřich Kunc 
  

65 let  František Mička  Marie Kučerová  Jan Kučera 
 

70 let  Jan Hoďák   Jaroslav Bartoň 
 

75 let  Jarmila Pítrová  Marie Zdráhalová   
 

80 let  Pavel Hoďák   Jiří Křenek   Ludmila Tvrdoňová 
  

81 let  Růžena Duchovičová 
   

82 let  Danuše Kyselá 
 

84 let  Ladislav Erle 
 

89 let  Věra Čípová 
 

91 let  Aloisie Jašková 
 
 
 
 

 
 

   
 

 

 

Narodili se 
 

Jakub Černoch, Ema Štědrá, Matthew Duchek 

Rodičům blahopřejeme k narození dítěte.  
 

A třem novým občánkům 
přejeme do života hodně lásky, štěstí a radosti. 

 

Úmrtí 
 

František Mach ( 85 let ) 

Květoslav David ( 73 let ) 

Marie Rýcová ( 88 let ) 

František Jeřábek ( 79 let ) 

Poděkování 
  Děkujeme za účast a květinové dary na rozloučení s panem Davidem Květoslavem,  

  spoluobčanům a hasičskému sboru Mořkov.   

           Manželka Marie s rodinou 
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Zprávičky ze školy 

Den naruby 
 
Dne 28. března 2023 proběhla v naší škole akce s názvem Den naruby. A tak se dělo vše naruby. Učitelé byli 
žáci, žáci byli učitelé, praváci psali levou rukou, leváci zase pravou, někteří žáci přišli oblečení naruby, 
v pyžamu nebo v overalu. Některá děvčata přišla oděná jako chlapci a někteří chlapci oděni zase jako děvčata, 
některé třídy si převrátily rozvrh a učily se od posledních hodin, někteří chodili pozpátku i některé pokyny by-
ly úplně naruby. Učilo se v jiných třídách než obvykle a také si v některých třídách úplně vyměnili svá jména. 
Někde se učilo na zemi nebo mimo lavice, ani na známky žáci nezapomněli a pětka znamenala jedničku a jed-
nička zase pětku. Žáci si vyzkoušeli zase něco nového a hlavně byla ve škole legrace... 
 

         Žáci žákovského parlamentu ZŠ Mořkov 
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Den Země 
 
Ve dnech 19. – 21. 4. 2023 proběhly v naší škole projektové dny zaměřené na ekologii v rámci Dnů Země. 

Středeční výuka byla zaměřena na témata věnovaná naší planetě. Do těchto projektových dnů se zapojili žáci 

prvního i druhého stupně. Čtvrteční a páteční den si třídy rozdělily mezi úklid a aktivity spojené s tématy týka-

jící se naší modré planety. I v letošním školním roce se naše škola zapojila do celorepublikového projektu 

„Ukliďme Česko“, a tak se uklízelo. Třídy si vytipovaly úseky, které uklidí a vyčistí. Podařilo se naplnit desít-

ky velkých pytlů odpadků. Samy děti byly překvapeny, co všechno našly. Od spousty plechovek, lahví, skle-

nic, plastových lahví, igelitových tašek, pytlíků přes skateboard, a dokonce i odhozenou autosedačku. Žáci si 

tyto dny užili. Získali nejen spoustu nových informací, jak se šetrně k naší planetě chovat, ale také dobrý pocit 

z toho, že sami mohli nějak přispět. 
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Soutěž Eurorebus 
 
Eurorebus je tradiční vědomostní sou-
těž, která probíhá v průběhu celého 
školního roku a utkávají se v ní školní 

třídy. Sedmá třída ZŠ Mořkov nasbíra-
la 23 700 bodů a díky tomu dostala 
pozvánku do krajského kola, které se 

konalo 22. 4. 2023 v Olomouci na Pří-
rodovědecké fakultě Univerzity Palac-
kého. Vybraný tříčlenný tým ve slože-

ní Martin Doubravský, Dalibor Křižan 
a Mikuláš Macíček se umístil na        
1. místě ve své věkové kategorii a po-

stupuje do celostátního kola. Gratulu-
jeme a přejeme hodně štěstí v Praze. 

Mořkovský zajíc a Mořkovský zajíček 

30. ročník Lašské běžecké ligy 2023 zahájil o první 
dubnové sobotě úvodní závod seriálu – Mořkovský 
zajíc. Na startu prvního z celkových šestnácti podniků 
celosezónní série se sešlo krásných 125 běžců a kon-
kurence byla skutečně velmi silná. Svědčí o tom i fakt, 
že padly nové rekordy závodu v obou hlavních katego-
riích. 

Vítězi a zároveň držiteli nových nejlepších časů se sta-
li Pavel Cimbálník (AC Sportguides Rožnov p. R.), 
jenž vyhrál v čase 33:53 minut a posunul tak traťový 
rekord o 30 vteřin, a Barbora Lučanová (Atletika No-
vý Jičín) s časem 39:18, která vylepšila traťové ma-
ximum dokonce o 33 vteřin.  

Skvělou účast měly také dětské běhy, které si ve stejný 
den pod názvem Mořkovský zajíček zaběhlo úctyhod-
ných 99 dětí a k tomu dva kočárky v tradičním dopro-
vodu maskotů. Velkého sportovního ducha projevili ti 
nejmenší, které déšť a chladné počasí neodradilo a s 
úsměvem běželi do cíle. Vítězové obdrželi za svůj sta-
tečný výkon sladkou odměnu, keramické zajíce a di-
plom.  

 

Veliké poděkování patří celému organizačnímu týmu a 
hlavnímu sponzorovi akce p. Machačovi.  

 

Dále děkujeme obci Mořkov, místní ZŠ a MŠ , Klubu 
českých turistů a TJ Mořkov. 

 

Podrobné výsledky Mořkovského zajíčka naleznete na 
FB ZŠ a MŠ Mořkov. 
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“Zebra se za Tebe nerozhlédne“ 
 
MS kraj – policisté se zaměřili na chodce 
 

Na začátku měsíce dubna ve spolupráci s dopravními policisty v rámci celorepublikového projektu 
„Zebra se za Tebe nerozhlédne“ se preventisté napříč celým Moravskoslezským krajem zaměřili na chodce a 
působili na přechodech v blízkosti základních škol, kde oslovovali nejen školáky, ale i ostatní účastníky sil-
ničního provozu, aby nepodceňovali možná rizika při pohybu na dopravních komunikacích a v jejich blízkos-
tech. Preventisté přednášeli také ve třídách základních škol.  

 

Dle § 2 písm. a) z.č. 361/2000 Sb., „účastníkem provozu na pozemních komunikacích je každý, kdo se 
přímým způsobem účastní provozu na pozemních komunikacích.“ 

 

Kolize vozidla s chodcem je převážně způsobena samotnou nepozorností, kdy se chodec před vstupem 
do vozovky řádně nerozhlédne, nesoustředí se na provoz vozidel například poslechem hudby přes sluchátka, 
sledováním mobilního telefonu, za snížené viditelnosti, není vybaven reflexními prvky apod.  

Chodec jakožto účastník provozu na pozemních komunikacích musí respektovat určitá pravidla. 
 
Proto nezapomínejte:  
 

Ne vždy má chodec přednost, tu dávejte vozidlům IZS (hasiči, policie, záchranka), kteří mají zapnuté výstraž-
né zvukové či světelné zařízení. 
Používej reflexní prvky za snížené viditelnosti, v zimním období, v době nepřízně počasí (déšť, sníh, mlha). 
V případě přepravy do školy vozem, dbejte na bezpečnostní pásy a bezpečné vystupování. 
Při jízdě MHD vstupujte k autobusu apod., až když zastaví na zastávce. 
Pro Vaší bezpečnost při cestě do školy si zvolte takovou cestu, která bude nejméně riziková. 
Po chodníku choďte vždy vpravo. 
Po silnici choďte vlevo při krajnici. 
Přecházejte na místech tomu určených (přechody, nadchody, podchody pro chodce) 
Před vstupem na přechod se rozhlédněte, přecházejte po přechodě vpravo, během přecházení se ještě jednou 
ujistěte, že nic nejede.  
Přecházej pouze na zelenou, nepřecházej mezi auty.  
 

 
 
Krajské ředitelství policie  
Moravskoslezského kraje 
por. Bc. Lucie Galiová 
komisař 
 
5. dubna 2023 
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POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU 
 

VE STŘEDU 7. ČERVNA 2023 V 16:00 HODIN 
V SÁLE  SPOLEČENSKÉHO DOMU 

V MOŘKOVĚ 
 

BUDE PŘEDNÁŠET MUDr. KAREL CHURAVÝ 
O DIABETES MELLITUS. 

 
 

SRDEČNĚ VÁS ZVE KLUB SENIOREK  

A SENIORŮ MOŘKOV. 
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Zpravodaj obce Mořkov vydává Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, IČ 00298191 
podatelna@obec-morkov.cz, www.obec-morkov.cz 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR E 11098.  

Periodický tisk územně samosprávného celku č. 5/2023, vydáno dne 2. 5. 2023. 
 Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk Grafia Nova s.r.o., Zašová 826 

 

Vyčistím sedačky, čalounění, koberce, interiér automobilů. 
 

Jiří Marek, tel. 739 640 626, IČO: 08842311 

Jsme firma z Nového Jičína a nabízíme přivýdělek  
práce všeho druhu dle potřeby. 

 
Druh činnosti: údržba nemovitostí, nátěry, sekaní zeleně,  

drobné opravy atd.. 
Práce je nenáročná na čas-kdykoliv dle domluvy,  

cca 5-12hod týdně dle potřeb. 
Řidičský průkaz B výhodou. Telefon zdarma, auto k dispozici.  

 
V případě info volejte 775 767 102 


